РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Боровлянского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 56

от 20.12.2008                                                                                               с. Боровлянка

В соответствии с федеральными  законами от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях  организации оперативного реагирования и осуществления мер по подготовке и содержанию  в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям органов местного самоуправления и организаций:

разработать планирующие и отчетные документы по организации и осуществлению подготовки сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций;

организовать проведение аттестации сил и средств постоянной готовности на право ведение аварийно-спасательных и других неотложных работ при действиях в чрезвычайных ситуациях;

организовать подготовку сил и средств к проведению аварийно-спасательных работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций различного характера в соответствии с предназначением;

укомплектовать силы и средства в соответствии с табелем оснащенности.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Боровлянского сельсовета                                           В.Е.Фомин

О  подготовке  и   содержании   в готовности   необходимых  сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций